

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

### Park Tři kaštiny - chodník“ v obci Záblatí

---

#### Čl. 1. Smluvní strany

**Objednatel**

Obec Záblatí

Záblatí 47

594 53

IČ: 00599948

Zastoupený:

Ing. Květuše Dubjuková  
starostka obce

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel**

Pavel Drlíček – Zemní práce

Osová Bítýška 115,

Osová Bítýška, 594 53

IČ: 60671211

DIČ: CZ7209124824

Zastoupený:

Pavlem Drlíčkem

straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.12.2022:

#### I.

1. Dne 31.12.2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele zemní a pomocné práce při akci „Park Tři kaštiny - chodník“ v obci Záblatí (dále jen „dílo“) dle této smlouvy.
2. Rozsah prací: veškeré zemní práce, vydláždění zpevněné plochy chodníku, vybudování veřejného osvětlení dle projektové dokumentace. Další pomocné práce související s výše uvedenými pracemi.

#### II.

1. Dle čl. II se smluvní strany dohodly, že se rozsah díla snižuje o méněpráce a navyšuje o vícepráce specifikované níže:
  - a. Méněpráce  
Cena z původního položkového rozpočtu R: 001.2 vybudování veřejného osvětlení snižuje o položky

Číslo položky	Název položky	počet	Cena za ks	Celková cen
217-001	Svítlidlo LED 20W	4 ks	6 000 Kč	24 000 Kč

b. Vícepráce

Cena z původního položkového rozpočtu R: 001.2 vybudování veřejného osvětlení se navyšuje o položky

Číslo položky	Název položky	počet	Cena za ks	Celková cen
210-009	Stožár 4 m, žárově zinkované	1 ks	6 500 Kč	6 500 Kč
460050704R00	Jáma do 2 m <sup>3</sup> pro stožár	1 ks	1 500 Kč	1 500 Kč
460100032R00	Pouzdrový základ 600x600	1 ks	1 500 Kč	1 500 Kč

Nový upravený položkový rozpočet k části R: 001.2 Veřejné osvětlení je nedílnou součástí v příloze tohoto dodatku.

2. V návaznosti na provedení méněprací a víceprací uvedených v čl. II, odst. 1 tohoto dodatku se celková cena po odečtení méněprací a víceprací mění následovně

Původní cena

cena bez DPH..... 801 388, 59 Kč  
21 % DPH ..... 168 291,60 Kč  
cena včetně DPH..... **969 680,19 Kč**

nová cena

cena bez DPH..... 786 888,59 Kč  
21 % DPH ..... 165 246,60 Kč  
cena včetně DPH..... **952 135,19 Kč**

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši **952 135,19 Kč** včetně DPH a bude uhrazena účet č. 5287020297/0100 na základě faktury, vystavené po převzetí díla objednatelem.

3. V návaznosti k této změně se dále mění čl. 3 odst. 1 Smlouvy a nahrazuje textem:

Práce pro zhotovení díla budou prováděny od 1.10.2022 a termín určený k dokončení díla je stanoven na 31. 12.2023.

### III.

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana dostane po jednom vyhotovení.
2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají při plném vědomí jejího obsahu a nikoli v tísní a že pokud se odchýlily od dispozitivních ustanovení občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, bylo to na základě svobodně projevené vůle obou stran, nikoli v neprospěch objednatele a nikoli k zhoršení jeho postavení, ale naopak za účelem dosažení vyváženosti práv a

povinností obou stran a zejména za účelem dosažení oboustranně přijatelné výše ceny díla při zachování požadovaného rozsahu díla.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho, že tento dodatek odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, učiněné nikoli v tísní, omylu nebo za nápadně nevýhodných podmínek, připojují své vlastnoruční podpisy.
4. Dodatek č. 1 ke smlouvě byl schválen zastupitelstvem obce dne 14.6.2023, usnesením č. 6/2023

V Záblatí dne 30.6.2023

V Záblatí dne 30.6.2023



Zhotovitel  
**Pavel Drlíček**  
stavby

594 53 Osová Bítýška 115  
IČ: 606 71 211  
Tel.: 604 711 990



Objednatel



## Příloha k dodatku č. 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>	<b>900</b>	<b>HZS</b>				<b>6 700,00</b>
1	900-001	Vysokozdvíhací montážní plošina	kus	1,00000	2 000,00	2 000,00
2	900-002	Příprava ke komplexní zkoušce	hod	2,00000	200,00	400,00
3	900-003	Připojení na svorkovnici stávajícího stožáru VO	hod	2,00000	300,00	600,00
4	900-004	Zabezpečení pracoviště	hod	2,00000	200,00	400,00
5	900-005	Koordinace ostatními inž. sítěmi	hod	3,00000	200,00	600,00
6	900-006	Revizní technik	hod	6,00000	450,00	2 700,00
<b>Díl:</b>	<b>M21</b>	<b>Elektromontáže</b>				<b>88 460,00</b>
7	210-001	D+M kabel CYKY 4x10 mm2	m	220,00000	160,00	35 200,00
8	210-002	D+M kabel CYKY 3x1.5 mm2	m	30,00000	28,00	840,00
9	210-004	D+M vodič CY zž. 16 mm2-drát	m	12,00000	60,00	720,00
10	210-005	D+M Příplatek na zatahování kabelů váhy do 0,75 kg	m	220,00000	6,00	1 320,00
11	210-006	D+M ukončení vodičů na svorkovnici do 16 mm2	kus	1,00000	1 500,00	1 500,00
12	210-009	stožár 4m nad terén, 2xžárově zinkovaný, se smršťovací manžetou, kompl.	kus	5,00000	6 500,00	32 500,00
13	210-014	D+M zakrytovaná stožárová svorkovnice, min. krytí IP43, kompl.	kus	5,00000	1 000,00	5 000,00
14	210-015	D+M Trubička smršťovací z/žl na zemnicí kulatinu	kus	5,00000	120,00	600,00
15	210-016	D+M Pojistka 10 A E27 komplet	kus	5,00000	80,00	400,00
16	210-017	D+M Koncovka kabel.do 1kV 4-25mm2, teplem smršťitelná, komplet	kus	3,00000	500,00	1 500,00
17	210-018	D+M svorka hromosvodová	kus	10,00000	48,00	480,00
18	210-019	D+M Číslování stožárů nástřikem	kus	5,00000	80,00	400,00
19	210-020	D+M PPV, doprava, přesun hmot apod.	kus	1,00000	8 000,00	8 000,00
<b>Díl:</b>	<b>M21.7</b>	<b>Zdroje</b>				<b>36 050,00</b>
20	217-001	svítidlo LED 20W ve sklonu 0°/5°/10°, 2700K	kus	0,00000	6 000,00	0,00
21	217-002	D+M uzemňovací pásek FeZn-30x4mm	m	190,00000	120,00	22 800,00
22	217-004	D+M korunovaná chránička ohebná d63	m	210,00000	60,00	12 600,00
23	217-005	D+M PU montážní pěna pistolová 750 ml	kus	1,00000	150,00	150,00
24	217-006	D+M podružný materiál	kus	1,00000	500,00	500,00
<b>Díl:</b>	<b>M46</b>	<b>Zemní práce při montážích</b>				<b>66 381,00</b>
25	460050704R0	Jáma do 2 m3 pro stožár veř.osvětlení, hor.4,ručně	m3	5,00000	1 500,00	7 500,00
26	460100032R0	Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 600x600, v.500	kus	5,00000	1 500,00	7 500,00
27	460120002RT	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	kus	5,00000	176,00	880,00
28	460200163RT	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, strojní výkop rýhy	m	170,00000	100,00	17 000,00
29	460420018RT	Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm	m	170,00000	60,00	10 200,00
30	460490012RT	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33	m	190,00000	15,00	2 850,00
31	460570143R0	Zához rýhy 35/60 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	170,00000	60,00	10 200,00
32	460620013RT	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění	m2	85,00000	50,00	4 250,00
33	460-001	D+M geodetické zaměření VO a zanešení do map	km	0,17000	35 300,00	6 001,00
	<b>Celkem</b>					<b>197 591,00</b>